latur, παρὰ τὸ ἕδραϊον τοῦ τόπου, a loci videlicet μαι, quod sedere diceret, unde et cathedra nomen

Κεφ. ΚΕ'. — Περὶ τῶν διδύμων, καὶ τῆς βάλανου, καὶ τῶν ἐν αὐτοῖς σωματίων.

Τὰ περὶ τοὺς διδύμους ⁵⁶ καὶ αὐτὴν τὴν βάλανον σώματα, οὕτω προσαγορεύονται αἰδοῖα· αἰδούμεθα γὰρ καὶ γυμνώσει αὐτὰ, καὶ ὀνομάσαι παρὰ καιρὸν, ἢ σκοπόν ⁵⁷. Ἡ δὲ βάλανος ⁵⁸ καὶ καυλός λέγεται, καὶ σπυραγγῶδες νεῦρον· καὶ ψαλλή, καὶ κύπρις. Τὸ δὲ περικαλύπτειν αὐτὴν ὄμμα, ποστή, καὶ πρόσθημα ⁵⁹ καλεῖται· ποστή μὲν ⁶⁰, διὰ τὸ οἶον ἐπικεῖσθαι καὶ προσεθίσθαι ⁶¹ δοκεῖν· πρόσθημα δὲ, παρὰ τὸ ἀλλήλοισ ἐν ταῖς συνουσίαις προσθίσθαι· ἢ διὰ τὸ ἐπὶ τὰ ἐμπρόσθια μέρη εἶναι. Βάλανος δὲ, ὅτι κατὰ τὴν ἐμφέρειαν βάλανου προσθίσκει. Ψαλλή δὲ, παρὰ τὸ ἐμφυσᾶσθαι ⁶² κατὰ τὴν ἕρεξιν τῶν ἀφροδισίων ⁶³· καὶ ὅτι φουσῶδες φύσει παράπτωμά ἐστιν ⁶⁴· ἢ παρὰ τὸ ψῶ,

⁴⁰ μεγ. τὸ εἰς καὶ B P. ⁴¹ μαστίεται B. μαστίζεται A P. ⁴² μαχέσθαι B ⁴³ τοῦτο τὸ ὀστ. B. ⁴⁴ γηλός B. κατὰ τὸν Γαληνόν C P. ⁴⁵ εἰς B C P. ⁴⁶ ἐπιπλεῖον B. ⁴⁷ δὲ om. B. ⁴⁸ κόλον καὶ παραγ. B. ⁴⁹ ὡς om. B. ⁵⁰ hæc om. B. ⁵¹ πλῆν B. ἴσχυ κῶλον. ⁵² καὶ ὁ B. ⁵³ καὶ om. B. ⁵⁴ κόκκυγα A. ⁵⁵ ἐξόδου καὶ ἄλλως δὲ ἕδρα παρὰ τὸ τοῦ τόπου ἕδραϊον καὶ ἰσχ. P. ⁵⁶ τὰ δὲ πρὸς τῶς διδ. B C. ⁵⁷ καὶ σκ. B. ⁵⁸ ὁ δὲ β. B. ⁵⁹ πρόσθημα καὶ πόσθη B. πρόσθημα κ. ποστή C. ⁶⁰ πρόσθημα μὲν B C. ⁶¹ προσκεῖσθαι B. ⁶² ἐμφυσᾶσθαι B. ⁶³ ἀφροδισίων B. ⁶⁴ hæc om. B.

siquidem, eo patiente, animal interitum patitur, sive quod vetusto tempore illud os in sacris præsertim offerri diis consuevit. Ipsum autem os, epinæ modo, dictis vertebri similitudine quadam respondet. **109** Ejus autem processus, qui in obliqua tendunt, magni latique sunt, qui et cava in se continent, quibus illorum ossa superne coaptantur. Huic autem ossi, aliud os latum, cartilagineum ac breve κόκκυξ dictum subjacet, quod a nonnullis cauda dicitur, quam illi οὐράν appellant; sed non in aliis animalibus quam in homine conveniat, ut

Et latera et costas feriens dum percit utrinque,
Ad pugnas semper stimulat se verberare caudæ.

B Siquidem, ut Galenus asseverat, tale os κόκκυξ, hoc est cuculus dicitur, a voce videlicet de sono factitia, eo quod crepitus qui inde per sedimentam exiit, in hoc os offensi cuculi vocis similitudinem effingunt. Sive, quo tale os sedimento agglutinatum sit, quod illi κολλᾶσθαι dicunt, ἐκ τοῦ κόλλαξ, κῶλον, et ab his derivatum κόκκυξ. Illud vero os colon appellatur, quod mutilum, seu decurtatum, nec perfectum diceret, ut Homerus :

Nam procul hic mutilam versabat concitus hastam.

Podex autem, et annulus dicitur, quod ad annuli similitudinem rotundum atque angustum foramen obtinet. Os item illud σημαντήρ, καὶ σφιγκτήρ nuncupatur, eo quod in crepitu spiritus egressum denuntiat. Sunt qui illud os, ob id cuculum denominatum velint, quod ut cuculus veris, et gallus dici adventum denuntiant, ita per ipsum spiritus emissio significatur. At sedimentum ipsum ἕδρα appellatur, ob similitudinem, ita dictum. Sive, παρὰ τὸ εἶω τὸ καθίζομαι, quod sedere diceret, unde et cathedra nomen sumpsisse recte videtur.